2
5

Муниципальное образование Нефтеюганский район

(Ханты-Мансийский автономный округ-Югра)

ДУМА НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

	19 сентября 2018  года
г.Нефтеюганск
	                                                       № 27

Председательствовала:

Депутат Думы Нефтеюганского района Гаибова Зоя Викторовна
Присутствовали:

1. Ахметзянова Наталья Викторовна

2. Архипов Альберт Вячеславович

3. Бочко Алла Анатольевна

4. Куликов Владимир Юрьевич

5. Сидорова Светлана Олеговна

6. Котова Татьяна Георгиевна
7. Фоменкина Наталья Николаевна
8. Гаибова Зоя Викторовна

9. Светлаков Андрей Владимирович

10. Мякишев Владимир Анатольевич

11. Берг Александр Викторович
12. Ряполова Галина Николаевна

Отсутствовали:

1. Кокшаров Анатолий Владимирович

2. Швецов Эдуард Владимирович

3. Сочинская Алена Витальевна

Результаты регистрации на начало заседания

с учетом доверенностей:

Всего депутатов……….…………….15
Избрано………………………………15
Присутствует………………………...12
Отсутствует………………………….3
Кворум имеется.

Приглашенные:

Лапковская Г.В.       -глава Нефтеюганского района

	Гусенков П.В.
Кудашкин С.А.

Михалев В.Г.

	-Нефтеюганский межрайонный прокурор;

-первый заместитель главы района;

-заместитель главы Нефтеюганского района;

	Бузунова М.Ф.

Кузьмина Н.В.
Бородкина О.В.

Федорова А.Н.

Русакова И.Л.
Пикурс Н.В.
Курапова А.М.
	-директор департамента финансов - заместитель главы Нефтеюганского района

-председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района;

-директор департамента имущественных отношений  - заместитель главы района;

-начальник управления по связям с общественностью;

-заместитель директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района;
-председатель Контрольно-счетной палаты Нефтеюганского района;
-руководитель аппарата Думы Нефтеюганского района

	Телевидение, газета «Югорское обозрение».

СЛУШАЛИ – О повестке дня двадцать седьмого заседания Думы Нефтеюганского района.

Докладывала депутат Думы Нефтеюганского района Гаибова З.В. о Повестке дня 27 заседания.

Дума Нефтеюганского района

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня двадцать седьмого заседания Думы Нефтеюганского района:

1.Об избрании председателя Думы Нефтеюганского района
Докладывает депутат Думы Нефтеюганского района Гаибова Зоя Викторовна
2. Об избрании заместителя председателя Думы Нефтеюганского района

Докладывает председатель Думы Нефтеюганского района Котова Татьяна Георгиевна

3. О внесении изменений в составы постоянных комиссий Думы Нефтеюганского района.
Докладывает председатель Думы Нефтеюганского района Котова Татьяна Георгиевна

Результаты голосования за утверждение повестки дня:

Всего депутатов….………………….. 15
За……..…………………………….… 12
Против.…….………………………....  –

Воздержалось……………….……….. –

Не голосовало……………………….. 3
Повестка дня 27 заседания Думы Нефтеюганского района утверждена.
СЛУШАЛИ:

1. Об избрании председателя Думы Нефтеюганского района
Докладывала депутат Думы Нефтеюганского района Гаибова З.В.
В соответствии с Уставом Нефтеюганского района, Регламентом Думы выборы председателя Думы проводятся открытым голосованием.

Выступила депутат Думы Нефтеюганского района Бочко А.А., зачитала решение Собрания фракции партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:
Руководствуясь Положением о депутатской фракции Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района, решением Конференции местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Нефтеюганского района, депутатская фракция партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района РЕШИЛА:

1. Выдвинуть от депутатской фракции кандидатуру Котовой Татьяны Георгиевны для избрания на должность председателя Думы Нефтеюганского района.

2. Поручить члену фракции района Бочко Алле Анатольевне внести согласованную кандидатуру Котовой Татьяны Георгиевны на рассмотрение депутатов в Думу Нефтеюганского района при обсуждении вопроса «Об избрании председателя Думы Нефтеюганского района».

На голосование был вынесен следующий проект решения:

Об избрании председателя Думы Нефтеюганского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, Регламентом Думы Нефтеюганского района

Дума Нефтеюганского района решила:

1. Избрать председателем Думы Нефтеюганского района депутата Думы Нефтеюганского района Котову Татьяну Георгиевну.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение».
Результаты голосования:

Всего депутатов….………………….. 15
За……..…………………………….… 12
Против.…….……………………….... –

Воздержалось……………….……….. –

Не голосовало……………………….. 3
Решение №   273    принято.

2. Об избрании заместителя председателя Думы Нефтеюганского района
Докладывала председатель Думы Нефтеюганского района Котова Т.Г. об избрании из состава депутатов открытым голосованием заместителя председателя Думы района в соответствии с Уставом Нефтеюганского района, Регламентом Думы. Предложила кандидатуру депутата Думы Нефтеюганского района от сельского поселения Салым Берга Александра Викторовича на должность заместителя председателя Думы района.

На голосование был вынесен следующий проект решения:

Об избрании заместителя председателя Думы Нефтеюганского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, Регламентом Думы Нефтеюганского района

Дума Нефтеюганского района решила:

1. Избрать заместителем председателя Думы Нефтеюганского района депутата Думы Нефтеюганского района Берг Александра Викторовича.

Результаты голосования:

Всего депутатов….………………….. 15
За……..…………………………….… 12
Против.…….………………………....  –

Воздержалось……………….……….. –

Не голосовало……………………….. 3
Решение № 274 принято.

3. О внесении изменений в составы постоянных комиссий Думы Нефтеюганского района

Докладывала председатель Думы Нефтеюганского района Котова Т.Г.: – На собрании фракции был рассмотрен вопрос о внесении изменений в составы постоянных комиссий Думы Нефтеюганского района. Предложила утвердить новые составы комиссий.

На голосование был вынесен следующий проект решения:

О внесении изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 21.09.2016 № 2 «О постоянных комиссиях Думы Нефтеюганского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, Регламентом Думы Нефтеюганского района

Дума Нефтеюганского района решила:

1. Приложение 1 к решению Думы Нефтеюганского района от 21.09.2016 № 2 «О постоянных комиссиях Думы Нефтеюганского района» в следующей редакции:

Состав

постоянной комиссии по бюджету, налогам, имуществу и местному самоуправлению:

	1. Бочко Алла Анатольевна - председатель

2. Ахметзянова Наталья Викторовна

3. Архипов Альберт Вячеславович.
4. Ряполова Галина Николаевна

5. Фоменкина Наталья Николаевна

Состав

постоянной комиссии по социальным вопросам, уставу, мандатам:

	1. Котова Татьяна Георгиевна - председатель

2. Швецов Эдуард Владимирович

3. Сидорова Светлана Олеговна .
4. Куликов Владимир Юрьевич
5. Сочинская Алена Витальевна

Состав

постоянной комиссии по строительству, транспорту и связи, ЖКХ:

1. Светлаков Андрей Владимирович - председатель

2. Мякишев Владимир Анатольевич

3. Кокшаров Анатолий Владимирович.
4. Гаибова Зоя Викторовна

5. Берг Александр Викторович

Всего депутатов….………………….. 15
За……..…………………………….… 12
Против.…….……………………….... –

Воздержалось……………….……….. –

Не голосовало……………………….. 3
Решение Думы № 275 принято

Председатель Думы
Нефтеюганского района

             Т.Г.Котова
PAGE